Дело №2-721-1701/2025
УИД86мs0017-01-2025-000947-51
                                                   РЕШЕНИЕ
                                     Именем Российской Федерации
                                             Резолютивная часть
«16» июня 2025 года                                                                                        г. Когалым
            Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
            при секретаре Рубец Е.В.
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Дубровиной (Туминой) Наталье Николаевне о взыскании задолженности по договору нецелевого потребительского займа (микрозайма), судебных расходов,
            Руководствуясь ст. ст. 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья

                                                          РЕШИЛ:

           в удовлетворении исковых требований общества с ограниченной Профессиональная коллекторская организация ответственностью «Региональная Служба Взыскания» к Дубровиной (Туминой) Наталье Николаевне о взыскании задолженности по договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) №170343496/2 от 13.10.2017 за период с 13.10.2017 по 30.08.2019  в сумме 6400 рублей 00 копеек – основной долг,  12800 рублей 00 копеек – проценты за пользование; 4000 рублей 00 копеек - расходы по оплате государственной пошлины, всего 23 200 (двадцать три тысячи двести) рублей 00 копеек, в связи с истечением срока исковой давности отказать.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
           Мировой судья    подпись                                                                  Н.В.Олькова

подлинник находится в материалах дела №2-721-1701/2025